

## **Protokół z III sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 30 grudnia 2014 r.**

### **Ad. 1.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, następnie przedstawił porządek obrad.

Porządek obrad III Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, w dniu 30.12.2014

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2014 rok;
  - b) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2014 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków;
  - c) określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny;
  - d) szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;
  - e) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin: pedagogów, logopedów, psychologów i doradców zawodowych;
  - f) określenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Zaklikowie;
6. Zapytania i interpelacje.
7. Zamknięcie obrad.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad. Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie.

## **Ad. 2.**

Za przyjęciem protokołu z II Sesji Rady Miejskiej głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

## **Ad.3.**

Burmistrz poinformował, że KWP zwróciła się o zwolnienie z podatku od nieruchomości posterunku w Zaklikowie. Wyjaśnił, że jest to kwota ok. 850 zł rocznie. Otrzymał także pismo w sprawie dofinansowania zakupu samochodu dla zaklikowskiego posterunku w kwocie 18 tys. zł. Radny K. Oszust stwierdził, że należy uwzględnić prośby policji w budżecie. Burmistrz poinformował, że będzie rozmawiał z komendantem powiatowym policji w sprawie przedłużenia godzin pracy posterunku. Następnie, burmistrz poinformował, że unieważnił przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów, zostanie ogłoszony nowy przetarg, gminie brakowało ok. 200 tys. zł. Radna A. Mikusek zapytała, czy w styczniu będą odbierane od mieszkańców odpady. Burmistrz powiedział, że takiej informacji może udzielić dopiero po rozstrzygnięciu przetargu. Radny J. Gajowiak zapytał, czy są problemy z ponownym otwarciem w Zdziechowicach ośrodka zdrowia. Burmistrz wyjaśnił, że największym problemem jest to, że lekarze, którzy chcą działać w Zdziechowicach są z województwa lubelskiego, w styczniu pojedzie z lekarzami do NFZ do Rzeszowa i tam będą rozmawiać. Wiceprzewodniczący Rady, A. Sieczkoś zapytał, ilu pacjentów wstępnie zadeklarowało chęć przepisania się do innego lekarza rodzinnego. Burmistrz poinformował, że ok. 800 osób złożyło wstępne deklaracje. Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy będzie to wystarczająca liczba pacjentów, by ośrodek funkcjonował. Burmistrz wyjaśnił, że są to tylko wstępne deklaracje mieszkańców i należy przypuszczać, że pacjentów będzie więcej. Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy to prawda, że część placu, na którym stoi remiza w Zdziechowicach nie należy do Gminy ani do OSP. Burmistrz potwierdził, że połowa parkingu przed OSP należy do firmy Wójcik i Spółka, połowa do OSP. Wiceprzewodniczący Rady zarzucił, że Gmina obiecała 30 tys. zł na remont drogi w Szelinie, a wydano tylko 20 tys. zł. Poinformował też, że drogę na ul. Jagodowej do skrzyżowania wykonano ze złego kruszywa. Burmistrz wyjaśnił, że zakładano na remont drogi 30 tys. zł, ale po przetargu kwota uległa zmniejszeniu, nie zmienił się zakres rzeczowy. Radny D. Mróz zapytał, czy w ośrodku w Zdziechowicach jest także mieszkanie dla lekarza. Burmistrz wyjaśnił, że jest tam część socjalna. Radny zapytał także, o budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, czy będzie miał wpływ na zmniejszenie ceny za odbiór odpadów. Burmistrz wyjaśnił, że jest to miejsce, gdzie będzie można oddać odpady „gabarytowe” i jego powstanie nie przełoży się na ceny odpadów. Radny D. Chmielewski zapytał, czy Gmina będzie sprzedawać mieszkanie w domu nauczyciela w lipie.

Sekretarz, A. Łosek poinformowała, że mieszkanie będzie sprzedane, dokonane zostały sprostowania w księgach wieczystych, potrzebna będzie jeszcze uchwała zebrania wiejskiego o zamianie działek. Radna M. Drzewi zapytała czy rozstrzygnięty został przetarg na budowę wodociągu w Lipie. Burmistrz poinformował, że nastąpiło już otwarcie ofert. Jeśli zostaną środki, będzie budowany wodociąg w stronę Radnej Góry. Radny J. Gajowiak zapytał o projekt kanalizacji w Zdziechowicach. Burmistrz wyjaśnił, że projekt będzie dotyczył miejsc, gdzie nie była planowana kanalizacja. Przewodniczący Rady Miejskiej, M. Mach zaapelował o dokładne wyjaśnienie, jakie podmioty będą współfinansowały zakup samochodu dla policji i w jakiej wysokości. Radny K. Oszust wyjaśnił, że połowę środków zapewnia KW policji, drugą połowę samorząd. Podkreślił, że udzielenie dotacji będzie argumentem dla policji, jeśli chcemy mieć całodobowy posterunek.

#### **Ad.4.**

Przewodniczący rady Miejskiej poinformował, o korespondencji, jaka wpłynęła do Rady, życzeniach świątecznych i noworocznych. Ustalił także datę spotkania radnych na omówienie projektu budżetu na 5 stycznia, zaś datę sesji na 23 stycznia.

#### **Ad.5.**

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2014 rok; Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Uchwała podjęta została jednogłośnie;
- b) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2014 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków; Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Uchwała podjęta została jednogłośnie;
- c) określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny; Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Uchwała podjęta została jednogłośnie;
- d) szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; Pracownik UM, M. Zakościelna przedstawiła uzasadnienie do podjęcia uchwały. Wyjaśniła, że zgłosiła się firma, która chce zarejestrować taką działalność i rada musi podjąć uchwałę określającą warunki działania. Uchwała podjęta została jednogłośnie;

- e) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin: pedagogów, logopedów, psychologów i doradców zawodowych; komisja Kultury i Oświaty pozytywnie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
- f) określenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Zaklikowie; Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radny M. Balbier zaproponowała, by radni zgodzili się na obniżkę diet o 50 zł i przekazanie zaoszczędzonych środków na rzecz klubów sportowych. Radny K. Oszust zaproponował, żeby nie obniżać diet, tylko zwiększyć wydatki na sport w budżecie gminy. Radny M. Balbier zaproponował, by podwyżkę diet przeprowadzić za rok. Radny K. Oszust zaproponował, by obniżyć wysokość diet za rok. Przewodniczący rady, M. Mach zaproponował, by radni, którzy mają taką wolę, część diet przekazywali na wybrane przez siebie cele. Wiceprzewodniczący rady, A. Sieczkoś stwierdził, że nad podwyżką zarobków burmistrza nie było takiej debaty, zadeklarował, że część diety będzie przeznaczał dla zdolnych dzieci z biednych rodzin. Przewodniczący Rady zapytał, czy radny M. Balbier podtrzymuje swój wniosek. Radny podtrzymał wniosek. Za wnioskiem radnego M. Balbiera o obniżenie diet o 50 zł i przekazanie zaoszczędzonych środków na kluby sportowe zagłosowało 3 radnych, przeciw 8 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Wniosek nie został uwzględniony. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 był przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad i jako pkt 5 g dodanie do porządku obrad punktu „podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Ładu i Porządku Publicznego, , Problemów Alkoholowych i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Zaklikowie”, gdyż komisja działa w składzie 4 osobowym, a na sesji jest radny K. Ziemiński, który nie został wybrany do żadnej komisji. Radny K. Ziemiński podziękował za pamięć. Za uzupełnieniem porządku obrad głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 min. przerwy na przygotowanie projektu uchwały.

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur. Sam zgłosił kandydaturę radnego K. Ziemińskiego, który zgodził się na kandydowanie.

Radny D. Płes zabrał głos i poinformował, że rezygnuje z członkostwa w Komisji Budżetu i Finansów. Przewodniczący Rady poprosił, by radny złożył pisemną rezygnację i zapytał, czy radni

chcą zająć się tą sprawą na dzisiejszej sesji. Wiceprzewodniczący Rady, A. Sieczkoś złożył wniosek o usunięcie z pkt 5 g porządku obrad projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu komisji Ładu i Porządku i przygotowanie na najbliższą sesję stosownych projektów uchwał dot. rezygnacji radnego z członkostwa w Komisji oraz uzupełnienia składów Komisji. Za wnioskiem Wiceprzewodniczącego Rady radni zagłosowali jednogłośnie.

#### **Ad.6.**

Radny M. Balbier zapytał, czy będą w ZSO w Zaklikowie prowadzone zajęcia z gimnastyki korekcyjnej i kto wybierał kolorystykę Urzędu Miejskiego przy remoncie elewacji. Burmistrz odpowiedział, że kolorystyka była ustalona z konserwatorem zabytków, planowane były czerwone wstawki, ale konserwator nie wyraził zgody i wstawki będą w kolorze brudnoczerwonym. Dyrektor GZEAS, O. Gilewicz wyjaśniła, że organizacja zajęć z gimnastyki korekcyjnej jest w gestii dyrektora placówki. Wiceprzewodniczący Rady, A. Sieczkoś zapytał, czy w Szelinie będzie przystanek i kiedy będą przystanki przy drodze wojewódzkiej. Pracownik UM, M. Wójcik wyjaśniła, że w Szelinie planowany jest słupek przystankowy, zaś przy drodze wojewódzkiej zostały już zgłoszone. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że burmistrz obiecał w Szelinie wiatę, nie słupek. Burmistrz wyjaśnił, że jeśli Rada tak uchwali, będzie wiata. Radny J. Żelazny zapytał, ile godzin nadliczbowych mają dyrektorzy szkół i czy taka sytuacja jest zgodna z prawem, gdyż dyrektor ma nienormowany czas pracy. Burmistrz poinformował, że taka sytuacja miała miejsce w ZSO w Zaklikowie i zwrócił się do dyrektora z pismem o wyjaśnienie sytuacji. Poinformował też, że w gminie Zaleszany przy szkołach zawiązują się stowarzyszenia, które będą pozyskiwać środki na ich działalność. Zapowiedział, że na terenie naszej gminy także powstaną takie stowarzyszenia. Poinformował także, że nie zamierza rezygnować z letnich zajęć z języka angielskiego w szkołach, jeśli nie będzie można uzyskać na nie dofinansowania, zwróci się do sponsorów. Podkreślił, że koszt nie jest duży, bo jest to tylko przejazd, zakwaterowanie i wyżywienie nauczyciela. Radny D. Mróz poinformował, że są wolontariusze z Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych gotowi do podjęcia takiej pracy, należy tylko poszukać. Radny J. Gajowiak zaapelował o prenumeratę podkarpackich Wiadomości Rolniczych. Burmistrz wyjaśnił, że jeśli radni zarezerwują w budżecie środki, nic nie stoi na przeszkodzie. Radny poprosił także o środki na wyjazd orkiestry ze Zdziechowic na Jasną Górę w kwietniu na zjazd orkiestr dętych. Radny J. Żelazny zwrócił się z prośbą o stworzenie w GOK etatu dla pani prowadzącej zespół taneczny. Poinformował, że pracuje ona od 10 lat na umowę zlecenie. Sołtys Goliszowca M. Czerwińska zapytała, czy będzie wykonane ogrodzenie domu ludowego. Burmistrz potwierdził, że będzie to wykonane a materiał już został zakupiony.

**Ad.7.**

Wobec braku dalszych pytań i wykorzystania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady III Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie.

*Protokolant*

*Przewodnicząca Rady Miejskiej*

*Mirosław Mach*